

Saksdokument

Digitaliseringsstyret for høyere utdanning og forskning

Til Digitaliseringsstyret

Dato 28.04.2023

Saksnummer 16/23

Vår arkivkode 23/02378

Sakstype Orientering

Saksansvarlig Ragnhild Tungesvik

Saksbehandler Tommy Tranvik

Tilstandskartlegging informasjonssikkerhet og personvern

Forslag til vedtak

Digitaliseringsstyret tar saken til orientering.

Bakgrunn

HK-dir har gjennomført sin årlige kartlegging av arbeidet med informasjonssikkerhet og personvern hos de 28 virksomhetene¹ som omfattes av Kunnskapsdepartementets policy for informasjonssikkerhet og personvern.² Før påske oversendte HK-dir sin rapport til Kunnskapsdepartementet hvor departementet orienteres om viktige utviklingstrekk og konklusjoner.

Offentlig versjon av denne rapporten vil bli publisert i mai.

Vurdering

HK-dir ønsker å orientere Digitaliseringsstyret om de mest sentrale funnene og konklusjonene i årets rapport. Dette gjelder følgende forhold:

- Endringer i trusselbildet i UH-sektoren. Utviklingen med hensyn til antall og typer uønskede informasjonssikkerhets- og personvernhendelser i 2022 sammenliknet med tidligere år.
- Etterlevelse av Kunnskapsdepartementets policy. Endringer i og statusen for UH-sektorens overholdelse av hovedkravene i departementets policy for informasjonssikkerhet og personvern.

¹ Dette er de 21 statlige universitetene og høyskolene, og Sikt, NFR, NOKUT, Simula, NUPI, UNIS og FEK. HK-dir omfattes også av policyen, men kontrollen av HK-dir utøves av Kunnskapsdepartementet.

² Policyen er tilgjengelig på <https://hkdir.no/vaare-tenester/styring-av-informasjonsikkerhet-og-personvern-i-hoyere-utdanning-og-forskning#content-section-2>.

- Vurdering av risiko for uønskede informasjonssikkerhets- og personvernhendelser. Typen brudd på informasjonssikkerheten og krenkelser av personvernet som vi, med bakgrunn i årets kartlegging, mener at virksomhetene i UH-sektoren bør være særlig oppmerksomme på i 2023/24.

Når det gjelder funn og konklusjoner på virksomhetsnivå, formidles disse gjennom brev til den enkelte virksomhet. I brevene gis det blant annet virksomhetsspesifikke anbefalinger for det videre arbeidet med informasjonssikkerhet og personvern. De siste brevene vil bli sendt innen utgangen av april.